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RES: Plantas RDC 01/2020

Bom dia. Peço que entre em contato com a Cinthia para a entrega dos projetos no formato requisitado.

Thiago
________________________________________
De: Licitação - Poli Engenharia [licitacao@poliengenharia.com.br]
Enviado: quarta-feira, 17 de junho de 2020 08:46
Para: THIAGO ANGELINO MARTINS DA SILVA
Assunto: RES: Plantas RDC 01/2020

Obrigado

[LOGO EMAIL poli]

De: THIAGO ANGELINO MARTINS DA SILVA [mailto:thiago.silva@goias.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 16 de junho de 2020 16:15
Para: Licitação - Poli Engenharia <licitacao@poliengenharia.com.br>
Assunto: RE: Plantas RDC 01/2020

Em resposta ao Pedido de Esclarecimento solicitado pela POLI ENGENHARIA, seguem as respostas elaboradas pelo setor
técnico.

QUESTIONAMENTO
Se tratando de um RDC Sigiloso, seria viável a disponibilização dessas planilhas com valores em Branco?
RESPOSTA: Esta planilha foi disponibilizada como planilha de quantitativos paramétrica através do link
https://www.saude.go.gov.br/prestacao-de-contas/licitacoes-e-contratos/760-presta%C3%A7%C3%A3o-de-
contas/licitacoes/regime-diferenciado-de-contrata%C3%A7%C3%A3o-2020/10943-regime-diferenciado-de-contratacao-
presencial-tipo-menor-preco-contratacao-integrada-de-empresa-para-conclusao-do-hospital-estadual-de-aguas-lindas-de-
goias

6. REQUISITOS TÉCNICOS
6.1.4. O(s) atestado(s) exigidos só será(ão) aceito(s) se o profissional em pauta pertencer aos quadros permanentes da
empresa licitante, na data do certame, comprovado vínculo mediante apresentação, juntamente com o atestado, de cópia
autenticada do contrato de prestação de serviços devidamente registrado, nos termos da lei civil, ou do contrato de trabalho,
constante da Carteira Profissional, da Ficha de Registro de Empregados (FRE) e da Guia de Recolhimento do FGTS e
Informações à Previdência Social (GFIP), do mês anterior ao da licitação, devidamente quitada e autenticada, indicando o
nome do Profissional;:

QUESTIONAMENTO
Para o Profissional , e necessário que o mesmo esteja no quadro permanente no CREA , ou Apenas um Contrato de
Prestação de Serviço Autônomo?
RESPOSTA: Será necessário que as licitantes comprovem que dispõem, na data de apresentação das propostas, de
responsável técnico devidamente habilitado, podendo o vínculo entre eles (empresa e profissional) ser de cunho trabalhista,
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societário ou mediante contrato de prestação de serviços. Porém, caso o mesmo não conste do quadro permanente da
empresa licitante, solicitamos que seja incluída na documentação declaração formal de disponibilidade desses profissionais
quando da execução do contrato. Ficando certo que sagrando vencedor da licitação, caberá à empresa, então, de fato
comprovar a alegada disponibilidade da estrutura exigida em seu quadro técnico, sendo esta a equipe técnica mínima
estabelecida pela Administração em Edital e a efetiva comprovação de vínculo, mediante certidão do CREA.

QUESTIONAMENTO:
Não estamos conseguindo plotar as Plantas fornecidas alguns arquivos que estão desconfigurados os tamanhos e a maioria
estão todos coloridos amarelo, azul claro, que fica ruim de visualizar., seria possível o fornecimento das plantas em DWG ,
entro em contato com a Sra. Amanhã pela manhã , se tiver a necessidade iremos presencialmente , obrigado.

RESPOSTA: A Secretaria de Estado da Saúde não tem condições técnicas para fornecimento das plantas em DWG, devido ao
tamanho dos arquivos, porém, nos colocamos a disposição para que possamos atender sua solicitação, pois nossa intenção é
aumentar a competitividade entre os licitantes, e que compareçam o maior número possível de empresas interessadas. Para
isso, convidamos os representantes da POLI ENGENHARIA para irem a sede administrativa da SESGO e que possamos achar
uma solução para a demanda solicitada

Certos de termos prestado os devidos esclarecimentos, nos colocamos a disposição para quaisquer dúvidas.

Thiago Angelino

CPL/GCG/SGI/SESGO

Fone: 62 32013800

________________________________
De: Licitação - Poli Engenharia <licitacao@poliengenharia.com.br>
Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 15:42
Para: geamsesgo@gmail.com; THIAGO ANGELINO MARTINS DA SILVA
Assunto: RES: Plantas RDC 01/2020

Boa tarde Sr. Thiago

Em contado com a Eng Cinthia fomos informado que não há nenhuma solicitação ref, aos projetos e Planilhas , como
estávamos tratando via telefone deste segunda feira ( 08/06) estamos formalizando esta solicitação conforme orientação do
departamento de engenharia.

[LOGO EMAIL poli]

De: Licitação - Poli Engenharia [mailto:licitacao@poliengenharia.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 4 de junho de 2020 18:08
Para: 'geamsesgo@gmail.com' <geamsesgo@gmail.com>
Assunto: Plantas RDC 01/2020

Boa tarde Sra Cinthia

Não estamos conseguindo plotar as Plantas fornecidas alguns arquivos que estão desconfigurados os tamanhos e a maioria
estão todos coloridos amarelo, azul claro, que fica ruim de visualizar., seria possível o fornecimento das plantas em DWG ,
entro em contato com a Sra. Amanhã pela manhã , se tiver a necessidade iremos presencialmente , obrigado.
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